第 1 页 / 共 8 页

关于做好2015年寒假苏州市中小学

教师专业技能提高培训报名工作的通知

吴中区教育局、相城区教育局，各有关直属学校：

经研究，自 2015 年始，苏州市教师发展中心将对所有直属学校的在职

教师进行为期三年的轮训。今年寒假，我中心将继续与英国总领事馆文化

教育处合作，聘请英方专家对我市部分英语、体育和美术学科教师进行专

业技能提高培训，现将相关培训安排通知如下：

一、 课程设置

本次培训将开设五个培训班（具体培训班级安排见附件 1），采取集中

学习的方式，开展课堂教学及实践活动，由外籍教师全程授课。每个培训

班为期三天，计 24 学时，本活动已纳入江苏省中小学教师（校长）培训管

理系统。

二、培训时间

2015 年 2 月 6 日-2 月 12 日（各班具体培训时间详见附件 1）。

三、培训地点

苏州市教师发展中心（学士街 389 号）。

四、参加人员

各区、校参加培训的人员安排见附件 1，参训教师名额分配见附件 2。

苏师发［2015］ 011 号

第 2 页 / 共 8 页

五、培训费用

本次培训不向区县、学校和参训教师收取任何费用，费用由教育行政

部门承担。

六、培训要求

1.开展中小学教师三年一期的轮训工作，是加强我市中小学教师队伍

建设，促进教师专业发展的重要举措。请相关区县、学校加强领导、精心

组织，认真做好学员的报名工作，并要求参训教师妥善安排好工作和生活，

保证集中精力参加学习。

2.培训期间，参训教师原则上不得请假，对于无故缺勤、不遵守培训

纪律的老师，不予结业，不认定学时数。参训教师出勤情况将通报所在区

县和学校。

3.请各区及各直属学校接到通知后，立即组织学校和教师报名。报名

时请严格按照本通知附件 2 中的各区、校每期参训教师名额分配进行，并

请各校于 2015 年 1 月 27 日前登录江苏省中小学教师（校长）培训管理系

统，务必根据名额分配在市级培训“2015 年寒假苏州市中小学教师专业技

能提高培训”项目中选择相应班级报名；同时，请各区及各直属学校于 1

月 27 日前另将培训学员报名汇总表（附件 4）的电子稿（Excel 文件）发

送至苏州市教师发展中心电子邮箱：stdcmail@163.com，邮件名统一设为：

区县名/学校名+2015 寒假培训报名表。

联系人：王静芝（13915582429）

附件：

1.2015 年寒假苏州市中小学教师专业技能提高培训课程安排

2.2015 年寒假苏州市中小学教师专业技能提高培训名额分配表

3.2014 暑期参加“引智培训”高中英语教师名单

4.2015 年寒假苏州市中小学教师专业技能提高培训报名汇总表

苏州市教师发展中心

2015 年 1 月 21 日

（更新附件 1）

第 3 页 / 共 8 页

附件 1：

2015 年寒假苏州市中小学教师专业技能提高培训课程安排

本次培训将开设五个培训班，其中包括高中英语教师技能提高班、初

中英语教师口语培训班、高中英语教师口语培训班、初中体育教师培训班

和初中美术教师培训班。各班具体培训信息如下：

（一）、高中英语教师技能提高班

培训时间：2015 年 2 月 7 日-9 日；

参加人员：

1.吴中区、相城区各安排 5 位参加过 2014 暑期引智培训的高中英语教

师（名单详见附件 3）参加培训（具体名额分配详见附件 2，以下同）；

2.各直属高中校每校安排 2 位参加过 2014 暑期引智培训的英语教师

（名单详见附件 3）参加培训。

注意事项：请报名参加该培训班的各位英语教师在 1 月 27 日前完成一

份网络调查问卷（问卷共有 16 道问题，答案没有对错，请大家根据自己的

情况如实作答），链接地址：https://www.surveymonkey.com/s/QXP3XJN。

（二）、高中英语教师口语培训班

培训时间：2015 年 2 月 7 日—9 日；

参加人员：

1.吴中区、相城区各安排 5 位高中英语教师参加培训；

2.各直属高中校每校安排 2 位英语教师参加培训。

注意事项：请报名参加该培训班的各位英语教师在 1 月 27 日前完成一

份网络调查问卷（问卷共有 16 道问题，答案没有对错，请大家根据自己的

第 4 页 / 共 8 页

情况如实作答），链接地址：https://www.surveymonkey.com/s/NDQ8D8Y。

（三）、初中英语教师口语培训班

培训时间：2015 年 2 月 10 日-12 日；

参加人员：

1.吴中区、相城区各安排 5 位初中英语教师参加培训；

2.各直属初中校每校安排 1 位英语教师参加培训。

注意事项：请报名参加该培训班的各位英语教师在 1 月 27 日前完成一

份网络调查问卷（问卷共有 16 道问题，答案没有对错，请大家根据自己的

情况如实作答），链接地址：https://www.surveymonkey.com/s/NDQ8D8Y。

（四）、初中体育教师培训班

培训时间：2015 年 2 月 6 日-8 日；

参加人员：各直属初中校每校安排 2 位体育教师参加培训。

注意事项：请报名参加该培训班的各位体育教师在 1 月 27 日前完成一

份网络调查问卷（问卷共有 10 道问题，答案没有对错，请大家根据自己的

情况如实作答），链接地址：https://www.surveymonkey.com/s/N985XLV。

（五）、初中美术教师培训班

培训时间：2015 年 2 月 10 日-12 日；

参加人员：各直属初中校每校安排 2 位美术教师参加培训。

注意事项：请报名参加该培训班的各位美术教师在 1 月 27 日前完成一

份网络调查问卷（问卷共有 10 道问题，答案没有对错，请大家根据自己的

情况如实作答），链接地址：https://www.surveymonkey.com/s/NVHBRD8。

https://www.surveymonkey.com/s/N985XLV
https://www.surveymonkey.com/s/NVHBRD8

第 5 页 / 共 8 页

附件 2：

2015 年寒假苏州市中小学教师专业技能提高培训名额分配表

单位名称

参训人数

高中英语

技能提高班

高中英语

口语班

初中英语

口语班
体育班 美术班

吴中区
初中   5

高中 5 5

相城区
初中   5

高中 5 5

江苏省苏州中学校 2 3

江苏省苏州中学园区校（高中） 2 1

江苏省苏州第十中学校 2 2

苏州市第一中学校 2 2

苏州市第三中学校 2 2

苏州市第四中学校 2 2

苏州市第五中学校 2 2

苏州市第六中学校 2 2

苏州市田家炳实验高级中学 2 2

苏州市立达中学校   1 2 2

苏州市胥江实验中学校   1 2 2

苏州市平江中学校   1 2 2

苏州市草桥中学校   1 2 2

苏州市振华中学校   1 2 2

苏州市第一初级中学校   1 2 2

苏州市第十二中学校   1 2 2

苏州市田家炳实验初级中学   1 2 2

苏州市第十六中学校   1 2 2

苏州市景范中学校   1 2 2

苏州市第二十四中学校   1 2 2

苏州市第三十中学校   1 2 2

苏州市觅渡中学校   1 2 2

苏州市南环中学校   1 2 2

苏州市彩香实验中学校   1 2 2

总计 28 28 25 30 30

友情提醒：

参加“高中英语技能提高班”的学员必须为参加过 2014 年暑期英语“引

智培训”的高中教师。

第 6 页 / 共 8 页

附件 3：

2014 暑期参加“引智培训”高中英语教师名单

序号 姓名 性别 学段 所在学校 所属区县

1 顾金凤 女 高中 江苏省木渎高级中学 吴中区

2 何金华 女 高中 江苏省木渎高级中学 吴中区

3 任亚南 女 高中 江苏省木渎高级中学 吴中区

4 邱方燕 女 高中 江苏省木渎高级中学 吴中区

5 李霞 女 高中 江苏省木渎高级中学 吴中区

6 翁逸飞 男 高中 江苏省木渎高级中学 吴中区

7 徐竞 女 高中 江苏省外国语学校 吴中区

8 陈玲怡 女 高中 江苏省外国语学校 吴中区

9 罗梦雯 女 高中 江苏省外国语学校 吴中区

10 邱丽娟 女 高中 苏州市吴中区东山中学 吴中区

11 沈芳 女 高中 苏州市吴中区东山中学 吴中区

12 汤永艳 女 高中 苏州市吴中区东山中学 吴中区

13 夏家勇 男 高中 苏州市吴中区甪直中学 吴中区

14 沈进林 男 高中 苏州市吴中区甪直中学 吴中区

15 张炜 女 高中 苏州市吴中区木渎第二高级中学 吴中区

16 刘莺 女 高中 苏州市吴中区木渎第二高级中学 吴中区

17 许婷 女 高中 苏州市吴中区木渎第二高级中学 吴中区

18 张瑾 女 高中 苏州市吴中区苏苑高级中学 吴中区

19 杨枫燕 女 高中 苏州市吴中区苏苑高级中学 吴中区

20 沈建芳 女 高中 苏州市吴中区苏苑高级中学 吴中区

21 杨华英 女 高中 苏州市吴中区苏苑高级中学 吴中区

22 陆雪芬 女 高中 江苏省黄埭中学 相城区

23 董露宸 女 高中 江苏省黄埭中学 相城区

24 张雪芳 女 高中 江苏省黄埭中学 相城区

25 陈菊 女 高中 江苏省黄埭中学 相城区

26 马晓琴 女 高中 江苏省黄埭中学 相城区

27 崔荣秀 女 高中 江苏省黄埭中学 相城区

28 虞晓辉 女 高中 江苏省黄埭中学 相城区

29 沈利 女 高中 江苏省黄埭中学 相城区

30 沈海侠 女 高中 江苏省相城中等专业学校 相城区

31 吴静芬 女 高中 江苏省相城中等专业学校 相城区

32 李辉 女 高中 江苏省相城中等专业学校 相城区

33 陈伟 男 高中 江苏省相城中等专业学校 相城区

34 胡彩虹 女 高中 江苏省相城中等专业学校 相城区

35 丁琴 女 高中 江苏省相城中等专业学校 相城区

36 索向栋 男 高中 江苏省相城中等专业学校 相城区

37 沈晓丽 女 高中 苏州市相城区陆慕高级中学 相城区

38 袁丽 女 高中 苏州市相城区陆慕高级中学 相城区

39 周维琴 女 高中 苏州市相城区陆慕高级中学 相城区

40 朱凤琴 女 高中 苏州市相城区陆慕高级中学 相城区

41 范烨 女 高中 苏州市相城区陆慕高级中学 相城区

42 杨慧娟 女 高中 苏州市相城区陆慕高级中学 相城区

43 朱炜卓 女 高中 苏州市相城区陆慕高级中学 相城区

第 7 页 / 共 8 页

序号 姓名 性别 学段 所在学校 所属区县

44 王容梅 女 高中 苏州市相城区陆慕高级中学 相城区

45 胡红娟 女 高中 苏州市相城区望亭中学高中部 相城区

46 董益蕾 女 高中 苏州市相城区望亭中学高中部 相城区

47 沈丽君 女 高中 苏州市相城区望亭中学高中部 相城区

48 周文娟 女 高中 苏州市相城区望亭中学高中部 相城区

49 马俐丽 女 高中 苏州市相城区望亭中学高中部 相城区

50 钱志云 女 高中 苏州市相城区望亭中学高中部 相城区

51 周薇 女 高中 江苏省苏州中学校 直属学校

52 袁晰 女 高中 江苏省苏州中学校 直属学校

53 邵婕 女 高中 江苏省苏州中学校 直属学校

54 徐菲 女 高中 江苏省苏州中学校 直属学校

55 王雅熙 女 高中 江苏省苏州中学校 直属学校

56 张鋆良 男 高中 江苏省苏州中学校 直属学校

57 张灵 女 高中 江苏省苏州中学校 直属学校

58 汤玮 女 高中 江苏省苏州中学校 直属学校

59 王军起 男 高中 江苏省苏州中学校园区校（高中部） 直属学校

60 赵岚 女 高中 江苏省苏州中学校园区校（高中部） 直属学校

61 冯静文 男 高中 江苏省苏州第十中学校 直属学校

62 李彦 女 高中 江苏省苏州第十中学校 直属学校

63 贾志坚 男 高中 江苏省苏州第十中学校 直属学校

64 李钊 女 高中 苏州市第一中学校 直属学校

65 毛一新 女 高中 苏州市第一中学校 直属学校

66 陆根英 女 高中 苏州市第一中学校 直属学校

67 马玉明 男 高中 苏州市第一中学校 直属学校

68 庄如英 女 高中 苏州市第一中学校 直属学校

69 陶晓煜 男 高中 苏州市第一中学校 直属学校

70 王婷 女 高中 苏州市第三中学校 直属学校

71 徐萍 女 高中 苏州市第三中学校 直属学校

72 陈花 女 高中 苏州市第三中学校 直属学校

73 韩璐 女 高中 苏州市第三中学校 直属学校

74 任丽洁 女 高中 苏州市第三中学校 直属学校

75 袁雪琼 女 高中 苏州市第四中学校 直属学校

76 屠潇 女 高中 苏州市第四中学校 直属学校

77 陈洁 女 高中 苏州市第四中学校 直属学校

78 李长英 女 高中 苏州市第四中学校 直属学校

79 陆华 女 高中 苏州市第五中学校 直属学校

80 许珺 女 高中 苏州市第五中学校 直属学校

81 祝卫萍 女 高中 苏州市第五中学校 直属学校

82 桑国鸿 男 高中 苏州市第五中学校 直属学校

83 唐旭 男 高中 苏州市第五中学校 直属学校

84 张利亚 女 高中 苏州市第六中学校 直属学校

85 张铮 女 高中 苏州市第六中学校 直属学校

86 郭磊 女 高中 苏州市第六中学校 直属学校

87 曹雯蓉 女 高中 苏州市田家炳实验高级中学 直属学校

88 秦静 女 高中 苏州市田家炳实验高级中学 直属学校

89 陈贤慧 女 高中 苏州市田家炳实验高级中学 直属学校

90 沈淋晴 女 高中 苏州市田家炳实验高级中学 直属学校

第 8 页 / 共 8 页

附件 4：

2015 年寒假苏州市中小学教师专业技能提高培训报名汇总表（样表）

填报单位:______________ 填表人:________ 手机:________ 填表日期:  年  月  日

（以下各项均为必填信息，请各校认真填写）

序号 姓名 性别
学段

（初中、高中）
手机号码 电子邮箱 培训班级

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

友情提醒：

“培训班级”一栏中请注明该教师报名参加的班级，选填：高中英语

技能提高班、初中英语口语班、高中英语口语班、体育班或者美术班。